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ПРЕДЛОГ 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 5/02) и член 33 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 
22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија„ број 244/19),  Советот на Град Скопје на _________ седница одржана на 
________2021 година, донесе 

 
 
 

Г О Д И Ш Н А   С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА  2020 ГОДИНА 

 
1. Општ дел 

 
Член 1 

Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2020 година се состои од: 
 
  

Планирани Остварени 

I.  Вкупни приходи 5.868.859.000 4.435.934.176 
  -  даночни приходи 2.394.000.000 1.943.778.186 
  -  неданочни приходи 592.862.000 215.446.068 
  -  капитални приходи 513.000.000 101.534.231 
  -  приходи од дотации 1.817.997.000 1.798.455.013 
  -  трансфери 409.000.000 349.055.646 
  -  приходи од донации 142.000.000 27.665.032 

II.   Вкупни расходи    7.716.642.000 5.738.997.745 
-  утврдени намени 7.700.642.000 5.734.842.187 
  -  резерви 16.000.000 4.155.558 

   III.  Дефицит / Суфицит -1.847.783.000 -1.303.063.569 
   IV.  Финансирање   1.847.783.000 1.303.063.569 

   Приливи                                                  2.015.783.000 1.466.931.196 
  -  домашни приливи 705.000.000 457.205.410 
  -  депозити 1.310.783.000 1.009.725.786 

 Одливи                                                    
   -  отплата на главница 168.000.000 163.867.627 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 Член 2 
        Салдото на сите сметки на Буџетот на Град Скопје на 31.12.2020 година изнесува 
 

Салдо на 31.12.2020   611.980.795 
-   салдо на основен буџет 254.886.951 
-   салдо на буџет на дотации 275.275.211 
-   салдо на буџет на самофинансир.активности 52.609.076 
-   салдо на буџет на донации 29.209.557 
-   салдо на буџет на кредити 0 

 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ 
254.886.951 денари се пренесува како прилив на основниот буџет на Град Скопје за 2021 
година. 
  
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во 
износ од  275.275.211 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на  Град 
Скопје за 2021 година.  
            
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинасирачки активности во износ од  52.609.076 денари се пренесува како приход на 
буџетот на самофинасирачки активности на  Град Скопје за 2021 година.  
             
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во 
износ од  29.209.557денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  Град Скопје 
за 2021 година.  
 
 
 

Член 3 
Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи. 
 

 
 

Член 4 
Во посебниот дел на Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2020 година се 
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 

 
 
 
 
 
 
 

 



Биланс на приходи на ниво на ставка

4,790,000,000 3,634,133,934 325,862,000 108,406,443 1,921,780,000 1,798,455,013 142,000,000 46,558,956 705,000,000 7,884,642,000457,205,410 6,044,759,756

Категорија

Ставка О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски приходи 
Приходи од самофин.

активности
Приходи од дотации Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О

71 Даночни приходи 2,394,000,000 1,943,778,186 0 0 0 0 0 0 0 2,394,000,0000 1,943,778,186

711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки 35,000,000 43,161,774 0 0 0 0 0 0 0 35,000,0000 43,161,774

713 Даноци на имот 850,000,000 726,224,243 0 0 0 0 0 0 0 850,000,0000 726,224,243

717 Даноци на специфични услуги 1,503,000,000 1,171,838,341 0 0 0 0 0 0 0 1,503,000,0000 1,171,838,341

718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност 6,000,000 2,553,828 0 0 0 0 0 0 0 6,000,0000 2,553,828

72 Неданочни приходи 267,000,000 107,375,878 325,862,000 103,907,237 0 0 0 4,162,953 0 592,862,0000 215,446,068

721 Претприемачки приход и приход од имот 0 0 5,820,000 1,150 0 0 0 0 0 5,820,0000 1,150

722 Глоби, судски и административни такси 15,000,000 8,737,986 0 21,202 0 0 0 0 0 15,000,0000 8,759,188

723 Такси и надоместоци 110,000,000 51,149,857 258,536,939 95,238,364 0 0 0 4,156,203 0 368,536,9390 150,544,424

724 Други владини услуги 2,000,000 786,734 0 2,500 0 0 0 0 0 2,000,0000 789,234

725 Други неданочни приходи 140,000,000 46,701,301 61,505,061 8,644,021 0 0 0 6,750 0 201,505,0610 55,352,072

73 Капитални приходи 513,000,000 101,534,231 0 0 0 0 0 0 0 513,000,0000 101,534,231

731 Продажба на капитални средства 100,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000,0000 0

733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 413,000,000 101,534,231 0 0 0 0 0 0 0 413,000,0000 101,534,231

74 Трансфери и донации 1,616,000,000 1,481,445,639 0 4,499,206 1,921,780,000 1,798,455,013 142,000,000 42,396,003 0 3,679,780,0000 3,326,795,861

741 Трансфери од други нивоа на власт 1,616,000,000 1,481,445,639 0 4,499,206 1,921,780,000 1,798,455,013 0 14,730,971 0 3,537,780,0000 3,299,130,829

742 Донации од странство 0 0 0 0 0 0 98,280,000 21,168,873 0 98,280,0000 21,168,873

743 Капитални донации 0 0 0 0 0 0 10,000,000 3,081,875 0 10,000,0000 3,081,875

744 Трансфери и донации 0 0 0 0 0 0 33,720,000 3,414,284 0 33,720,0000 3,414,284

75 Домашно задолжување 0 0 0 0 0 0 0 0 705,000,000 705,000,000457,205,410 457,205,410

754 Друго домашно задолжување 0 0 0 0 0 0 0 0 705,000,000 705,000,000457,205,410 457,205,410

1Завршна сметка на Буџетот на Град Скопје за 2020



Биланс на расходи на ниво на ставка

4,790,000,000 3,634,133,934 325,862,000 108,406,443 1,921,780,000 1,656,560,629 142,000,000 46,558,956 705,000,000 7,884,642,000457,205,410 5,902,865,372

Категорија

Ставка

Потставка

О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

40 Плати, наемнини и надоместоци 277,400,000 246,701,829 33,467,000 31,582,788 1,248,565,000 1,208,996,158 0 0 0 1,559,432,0000 1,487,280,775

401 Основни плати 180,480,000 160,681,940 23,663,504 22,480,026 894,087,000 867,646,861 0 0 0 1,098,230,5040 1,050,808,827

402 Придонеси за социјално осигурување од
работодавачите

68,050,000 61,051,361 9,413,496 8,724,762 354,478,000 341,349,297 0 0 0 431,941,4960 411,125,420

404 Надоместоци 28,870,000 24,968,528 390,000 378,000 0 0 0 0 0 29,260,0000 25,346,528

41 Резерви и недефинирани расходи 16,000,000 4,155,558 0 0 0 0 0 0 0 16,000,0000 4,155,558

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 10,000,000 3,988,891 0 0 0 0 0 0 0 10,000,0000 3,988,891

413 Тековни резерви (разновидни расходи) 6,000,000 166,667 0 0 0 0 0 0 0 6,000,0000 166,667

42 Стоки и услуги 1,235,811,000 902,292,011 232,020,000 67,523,646 515,566,000 404,560,473 89,325,000 23,991,659 0 2,072,722,0000 1,398,367,789

420 Патни и дневни расходи 4,650,000 429,196 11,140,000 162,098 2,571,000 117,680 29,820,000 6,606,507 0 48,181,0000 7,315,481

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 158,000,000 115,451,867 28,442,000 8,728,048 97,427,000 82,714,455 3,300,000 1,399,494 0 287,169,0000 208,293,864

423 Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки 37,200,000 11,114,103 42,280,000 8,753,274 41,460,000 26,237,736 8,800,000 1,242,345 0 129,740,0000 47,347,458

424 Поправки и тековно одржување 624,700,000 523,519,104 32,760,000 6,515,511 146,429,000 119,710,273 700,000 0 0 804,589,0000 649,744,888

425 Договорни услуги 191,150,000 94,063,983 72,081,000 26,640,624 215,486,000 169,899,201 36,041,000 12,400,624 0 514,758,0000 303,004,432

426 Други тековни расходи 174,111,000 117,927,912 39,977,000 15,996,984 12,193,000 5,881,128 10,664,000 2,342,689 0 236,945,0000 142,148,713

427 Привремени вработувања 46,000,000 39,785,846 5,340,000 727,107 0 0 0 0 0 51,340,0000 40,512,953

45 Каматни плаќања 12,000,000 9,845,336 0 0 0 0 0 0 0 12,000,0000 9,845,336

451 Каматни плаќања кон неразидентни кредитори 6,000,000 4,926,365 0 0 0 0 0 0 0 6,000,0000 4,926,365

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 6,000,000 4,918,971 0 0 0 0 0 0 0 6,000,0000 4,918,971

46 Субвенции и трансфери 1,496,759,000 1,281,930,076 12,625,000 2,642,570 10,079,000 7,317,401 18,370,000 4,062,125 0 1,537,833,0000 1,295,952,172

461 Субвенции за јавни претпријатија 917,500,000 882,016,202 0 0 0 0 0 0 0 917,500,0000 882,016,202

463 Трансвери до невладини организации 66,390,000 59,022,998 0 0 0 0 0 0 0 66,390,0000 59,022,998

464 Разни трансфери 441,869,000 291,345,523 12,625,000 2,642,570 10,079,000 7,317,401 18,370,000 4,062,125 0 482,943,0000 305,367,619

465 Исплата по извршни исправи 71,000,000 49,545,353 0 0 0 0 0 0 0 71,000,0000 49,545,353

48 Капитални расходи 1,584,030,000 1,025,341,497 47,750,000 6,657,439 147,570,000 35,686,597 34,305,000 18,505,172 705,000,000 2,518,655,000457,205,410 1,543,396,115

480 Купување на опрема и машини 95,373,000 34,307,841 24,400,000 5,244,163 31,500,000 27,280,302 11,265,000 7,287,125 0 162,538,0000 74,119,431

481 Градежни објекти 107,964,000 16,720,714 1,170,000 0 96,970,000 298,280 0 0 0 206,104,0000 17,018,994

482 Други градежни објекти 1,086,933,000 897,218,781 8,380,000 993,739 6,000,000 3,236,089 12,220,000 1,095,649 555,000,000 1,668,533,000457,205,410 1,359,749,668

483 Купување на мебел 1,000,000 12,320 6,700,000 324,830 10,100,000 2,943,920 0 0 0 17,800,0000 3,281,070

485 Вложувања и нефинансиски средства 132,600,000 58,969,109 6,000,000 94,707 3,000,000 1,928,006 10,820,000 10,122,398 0 152,420,0000 71,114,220

486 Купување на возила 106,000,000 18,112,732 1,100,000 0 0 0 0 0 150,000,000 257,100,0000 18,112,732

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини
организации

54,160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 54,160,0000 0

49 Отплата на главнина 168,000,000 163,867,627 0 0 0 0 0 0 0 168,000,0000 163,867,627

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори 40,000,000 38,579,956 0 0 0 0 0 0 0 40,000,0000 38,579,956

492 Отплата на главнина кон домашни институции 128,000,000 125,287,671 0 0 0 0 0 0 0 128,000,0000 125,287,671
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Посебен дел

4,790,000,000 3,634,133,934 325,862,000 108,406,443 1,921,780,000 1,656,560,629 142,000,000 46,558,956 705,000,000 7,884,642,000457,205,410 5,902,865,372

Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

35,000,000 21,798,791 0 0 0 0 0 0 0 35,000,0000 21,798,791A00 Совет на општина

40 Плати, наемнини и надоместоци 16,300,000 15,783,606 0 0 0 0 0 0 0 16,300,0000 15,783,606

401 1,730,000 1,701,928  0  0  0  0  0  0  0 1,730,000 0 1,701,928Основни плати

404 14,570,000 14,081,678  0  0  0  0  0  0  0 14,570,000 0 14,081,678Надоместоци

41 Резерви и недефинирани расходи 16,000,000 4,155,558 0 0 0 0 0 0 0 16,000,0000 4,155,558

412 10,000,000 3,988,891  0  0  0  0  0  0  0 10,000,000 0 3,988,891Постојана резерва (непредвидливи расходи)

413 6,000,000 166,667  0  0  0  0  0  0  0 6,000,000 0 166,667Тековни резерви (разновидни расходи)

42 Стоки и услуги 1,400,000 594,627 0 0 0 0 0 0 0 1,400,0000 594,627

421 700,000 475,507  0  0  0  0  0  0  0 700,000 0 475,507Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

426 700,000 119,120  0  0  0  0  0  0  0 700,000 0 119,120Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 1,300,000 1,265,000 0 0 0 0 0 0 0 1,300,0000 1,265,000

464 1,300,000 1,265,000  0  0  0  0  0  0  0 1,300,000 0 1,265,000Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

1,800,000 1,253,763 0 0 0 0 0 0 0 1,800,0000 1,253,763D00 Градоначалник

40 Плати, наемнини и надоместоци 1,800,000 1,253,763 0 0 0 0 0 0 0 1,800,0000 1,253,763

401 1,250,000 903,231  0  0  0  0  0  0  0 1,250,000 0 903,231Основни плати

402 550,000 350,532  0  0  0  0  0  0  0 550,000 0 350,532Придонеси за социјално осигурување од

работодавачите
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

769,780,000 609,645,819 0 0 0 0 18,925,000 6,092,504 0 788,705,0000 615,738,323E00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА

40 Плати, наемнини и надоместоци 248,500,000 221,850,592 0 0 0 0 0 0 0 248,500,0000 221,850,592

401 172,000,000 154,602,296  0  0  0  0  0  0  0 172,000,000 0 154,602,296Основни плати

402 65,500,000 59,486,386  0  0  0  0  0  0  0 65,500,000 0 59,486,386Придонеси за социјално осигурување од

работодавачите

404 11,000,000 7,761,910  0  0  0  0  0  0  0 11,000,000 0 7,761,910Надоместоци

42 Стоки и услуги 253,380,000 152,959,136 0 0 0 0 15,255,000 4,817,229 0 268,635,0000 157,776,365

420 4,650,000 429,196  0  0  0  0 3,350,000 63,474  0 8,000,000 0 492,670Патни и дневни расходи

421 49,500,000 34,637,429  0  0  0  0  0  0  0 49,500,000 0 34,637,429Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 19,100,000 8,949,999  0  0  0  0  0  0  0 19,100,000 0 8,949,999Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки

424 26,400,000 12,696,352  0  0  0  0  0  0  0 26,400,000 0 12,696,352Поправки и тековно одржување

425 33,050,000 19,239,425  0  0  0  0 7,891,000 3,636,126  0 40,941,000 0 22,875,551Договорни услуги

426 74,680,000 37,220,889  0  0  0  0 4,014,000 1,117,629  0 78,694,000 0 38,338,518Други тековни расходи

427 46,000,000 39,785,846  0  0  0  0  0  0  0 46,000,000 0 39,785,846Привремени вработувања

45 Каматни плаќања 12,000,000 9,845,336 0 0 0 0 0 0 0 12,000,0000 9,845,336

451 6,000,000 4,926,365  0  0  0  0  0  0  0 6,000,000 0 4,926,365Каматни плаќања кон неразидентни кредитори

452 6,000,000 4,918,971  0  0  0  0  0  0  0 6,000,000 0 4,918,971Каматни плаќања кон домашни кредитори

46 Субвенции и трансфери 87,900,000 61,123,128 0 0 0 0 3,670,000 1,275,275 0 91,570,0000 62,398,403

463 4,000,000 4,000,000  0  0  0  0  0  0  0 4,000,000 0 4,000,000Трансвери до невладини организации

464 12,900,000 7,577,775  0  0  0  0 3,670,000 1,275,275  0 16,570,000 0 8,853,050Разни трансфери

465 71,000,000 49,545,353  0  0  0  0  0  0  0 71,000,000 0 49,545,353Исплата по извршни исправи

49 Отплата на главнина 168,000,000 163,867,627 0 0 0 0 0 0 0 168,000,0000 163,867,627

491 40,000,000 38,579,956  0  0  0  0  0  0  0 40,000,000 0 38,579,956Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

492 128,000,000 125,287,671  0  0  0  0  0  0  0 128,000,000 0 125,287,671Отплата на главнина кон домашни институции

3Завршна сметка на Буџетот на Град Скопје за 2020



Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

85,400,000 20,581,709 0 0 0 0 22,015,000 15,685,132 0 107,415,0000 36,266,841EAA Капитални трошоци на општината

48 Капитални расходи 85,400,000 20,581,709 0 0 0 0 22,015,000 15,685,132 0 107,415,0000 36,266,841

480 22,800,000 8,477,620  0  0  0  0 6,565,000 5,562,734  0 29,365,000 0 14,040,354Купување на опрема и машини

481 34,000,000  0  0  0  0  0  0  0  0 34,000,000 0  0Градежни објекти

482  0  0  0  0  0  0 4,630,000  0  0 4,630,000 0  0Други градежни објекти

483 1,000,000 12,320  0  0  0  0  0  0  0 1,000,000 0 12,320Купување на мебел

485 27,600,000 12,091,769  0  0  0  0 10,820,000 10,122,398  0 38,420,000 0 22,214,167Вложувања и нефинансиски средства
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

50,000,000 7,217,377 0 0 0 0 0 0 0 50,000,0000 7,217,377F10 Урбанистичко планирање

42 Стоки и услуги 45,000,000 6,597,377 0 0 0 0 0 0 0 45,000,0000 6,597,377

425 45,000,000 6,597,377  0  0  0  0  0  0  0 45,000,000 0 6,597,377Договорни услуги

46 Субвенции и трансфери 5,000,000 620,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000,0000 620,000

464 5,000,000 620,000  0  0  0  0  0  0  0 5,000,000 0 620,000Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

22,000,000 6,176,054 0 0 0 0 0 0 0 22,000,0000 6,176,054F20 Уредување на градежно земјиште

42 Стоки и услуги 22,000,000 6,176,054 0 0 0 0 0 0 0 22,000,0000 6,176,054

425 22,000,000 6,176,054  0  0  0  0  0  0  0 22,000,000 0 6,176,054Договорни услуги
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

83,000,000 5,069,336 0 0 0 0 0 0 0 83,000,0000 5,069,336FAA Уредување на градежно земјиште (капитални

трошоци)

48 Капитални расходи 83,000,000 5,069,336 0 0 0 0 0 0 0 83,000,0000 5,069,336

482 83,000,000 5,069,336  0  0  0  0  0  0  0 83,000,000 0 5,069,336Други градежни објекти
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

20,021,000 13,580,721 0 0 0 0 0 0 0 20,021,0000 13,580,721G10 Подршка на локалниот економски развој

42 Стоки и услуги 15,700,000 10,990,000 0 0 0 0 0 0 0 15,700,0000 10,990,000

425 1,800,000  0  0  0  0  0  0  0  0 1,800,000 0  0Договорни услуги

426 13,900,000 10,990,000  0  0  0  0  0  0  0 13,900,000 0 10,990,000Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 4,321,000 2,590,721 0 0 0 0 0 0 0 4,321,0000 2,590,721

463 300,000  0  0  0  0  0  0  0  0 300,000 0  0Трансвери до невладини организации

464 4,021,000 2,590,721  0  0  0  0  0  0  0 4,021,000 0 2,590,721Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

16,080,000 7,899,600 0 0 0 0 0 0 0 16,080,0000 7,899,600G20 Поттикнување на развојот во туризмот

42 Стоки и услуги 15,180,000 7,899,600 0 0 0 0 0 0 0 15,180,0000 7,899,600

424 3,100,000  0  0  0  0  0  0  0  0 3,100,000 0  0Поправки и тековно одржување

425 3,100,000 1,230,000  0  0  0  0  0  0  0 3,100,000 0 1,230,000Договорни услуги

426 8,980,000 6,669,600  0  0  0  0  0  0  0 8,980,000 0 6,669,600Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 900,0000 0

464 900,000  0  0  0  0  0  0  0  0 900,000 0  0Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

26,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 26,200,0000 0GAA Изградба на комерцијални објекти

48 Капитални расходи 26,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 26,200,0000 0

480 26,200,000  0  0  0  0  0  0  0  0 26,200,000 0  0Купување на опрема и машини
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

38,700,000 34,720,865 0 0 0 0 0 0 0 38,700,0000 34,720,865J00 Одржување на урбана опрема

42 Стоки и услуги 23,700,000 19,720,865 0 0 0 0 0 0 0 23,700,0000 19,720,865

424 500,000 210,091  0  0  0  0  0  0  0 500,000 0 210,091Поправки и тековно одржување

425 2,500,000 1,784,673  0  0  0  0  0  0  0 2,500,000 0 1,784,673Договорни услуги

426 20,700,000 17,726,101  0  0  0  0  0  0  0 20,700,000 0 17,726,101Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0 15,000,0000 15,000,000

461 15,000,000 15,000,000  0  0  0  0  0  0  0 15,000,000 0 15,000,000Субвенции за јавни претпријатија
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

126,500,000 107,064,543 0 0 0 0 0 0 0 126,500,0000 107,064,543J30 Јавно осветлување

42 Стоки и услуги 126,500,000 107,064,543 0 0 0 0 0 0 0 126,500,0000 107,064,543

421 90,000,000 70,626,953  0  0  0  0  0  0  0 90,000,000 0 70,626,953Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

424 36,500,000 36,437,590  0  0  0  0  0  0  0 36,500,000 0 36,437,590Поправки и тековно одржување
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

70,000,000 68,631,122 0 0 0 0 0 0 0 70,000,0000 68,631,122J40 Јавна чистота

42 Стоки и услуги 11,500,000 10,441,740 0 0 0 0 0 0 0 11,500,0000 10,441,740

424 11,500,000 10,441,740  0  0  0  0  0  0  0 11,500,000 0 10,441,740Поправки и тековно одржување

46 Субвенции и трансфери 58,500,000 58,189,382 0 0 0 0 0 0 0 58,500,0000 58,189,382

461 58,500,000 58,189,382  0  0  0  0  0  0  0 58,500,000 0 58,189,382Субвенции за јавни претпријатија
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

670,000,000 670,000,000 0 0 0 0 0 0 0 670,000,0000 670,000,000J50 Јавен локален превоз на патници

46 Субвенции и трансфери 670,000,000 670,000,000 0 0 0 0 0 0 0 670,000,0000 670,000,000

461 670,000,000 670,000,000  0  0  0  0  0  0  0 670,000,000 0 670,000,000Субвенции за јавни претпријатија
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

377,000,000 314,950,489 0 0 0 0 0 0 0 377,000,0000 314,950,489J60 Одржување и заштита на локални патишта ,улици

и регулирање на режимот на сообраќајот

42 Стоки и услуги 356,000,000 311,099,879 0 0 0 0 0 0 0 356,000,0000 311,099,879

424 356,000,000 311,099,879  0  0  0  0  0  0  0 356,000,000 0 311,099,879Поправки и тековно одржување

46 Субвенции и трансфери 21,000,000 3,850,610 0 0 0 0 0 0 0 21,000,0000 3,850,610

461 21,000,000 3,850,610  0  0  0  0  0  0  0 21,000,000 0 3,850,610Субвенции за јавни претпријатија
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

95,500,000 88,077,523 0 0 0 0 0 0 0 95,500,0000 88,077,523J70 Одржување и користење на паркови и зеленило

46 Субвенции и трансфери 95,500,000 88,077,523 0 0 0 0 0 0 0 95,500,0000 88,077,523

461 95,500,000 88,077,523  0  0  0  0  0  0  0 95,500,000 0 88,077,523Субвенции за јавни претпријатија
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

198,250,000 163,934,358 0 0 0 0 0 0 0 198,250,0000 163,934,358J80 Други комунални услуги

42 Стоки и услуги 168,250,000 133,934,358 0 0 0 0 0 0 0 168,250,0000 133,934,358

424 165,000,000 132,978,998  0  0  0  0  0  0  0 165,000,000 0 132,978,998Поправки и тековно одржување

425 3,100,000 955,360  0  0  0  0  0  0  0 3,100,000 0 955,360Договорни услуги

426 150,000  0  0  0  0  0  0  0  0 150,000 0  0Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 30,000,000 30,000,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000,0000 30,000,000

461 30,000,000 30,000,000  0  0  0  0  0  0  0 30,000,000 0 30,000,000Субвенции за јавни претпријатија
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

7,500,000 7,500,000 0 0 0 0 0 0 0 7,500,0000 7,500,000J90 Одржување на простори за паркирање

46 Субвенции и трансфери 7,500,000 7,500,000 0 0 0 0 0 0 0 7,500,0000 7,500,000

461 7,500,000 7,500,000  0  0  0  0  0  0  0 7,500,000 0 7,500,000Субвенции за јавни претпријатија
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

3,000,000 2,134,419 0 0 0 0 0 0 0 3,000,0000 2,134,419JAA Изградба на јавно осветлување

48 Капитални расходи 3,000,000 2,134,419 0 0 0 0 0 0 0 3,000,0000 2,134,419

482 3,000,000 2,134,419  0  0  0  0  0  0  0 3,000,000 0 2,134,419Други градежни објекти
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

775,500,000 679,533,438 0 0 0 0 0 0 555,000,000 1,330,500,000457,205,410 1,136,738,848JDA Изградба и реконструкција на локални патишта

48 Капитални расходи 775,500,000 679,533,438 0 0 0 0 0 0 555,000,000 1,330,500,000457,205,410 1,136,738,848

482 695,500,000 645,152,562  0  0  0  0  0  0 555,000,000 1,250,500,000457,205,410 1,102,357,972Други градежни објекти

485 80,000,000 34,380,876  0  0  0  0  0  0  0 80,000,000 0 34,380,876Вложувања и нефинансиски средства
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

9,200,000 3,067,269 0 0 0 0 0 0 0 9,200,0000 3,067,269JF0 Изградба на сообраќајна сигнализација

48 Капитални расходи 9,200,000 3,067,269 0 0 0 0 0 0 0 9,200,0000 3,067,269

482 9,200,000 3,067,269  0  0  0  0  0  0  0 9,200,000 0 3,067,269Други градежни објекти
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

20,100,000 10,243,232 0 0 0 0 0 0 0 20,100,0000 10,243,232JIA Изградба на системи за одведување и

пречистување на отпадни води

48 Капитални расходи 20,100,000 10,243,232 0 0 0 0 0 0 0 20,100,0000 10,243,232

482 20,100,000 10,243,232  0  0  0  0  0  0  0 20,100,000 0 10,243,232Други градежни објекти
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000,0000 0JK0 Јавна чистота (капитални трошоци)

48 Капитални расходи 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000,0000 0

489 40,000,000  0  0  0  0  0  0  0  0 40,000,000 0  0Капитални субвенции за претпријатија и невладини

организации
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000,000 151,300,0000 0JLA Други комунални услуги (капитални трошоци)

48 Капитални расходи 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000,000 151,300,0000 0

481 200,000  0  0  0  0  0  0  0  0 200,000 0  0Градежни објекти

482 1,100,000  0  0  0  0  0  0  0  0 1,100,000 0  0Други градежни објекти

486  0  0  0  0  0  0  0  0 150,000,000 150,000,000 0  0Купување на возила
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

240,560,000 178,211,113 0 0 0 0 0 0 0 240,560,0000 178,211,113JM0 Паркови и зеленило (капитални трошоци)

48 Капитални расходи 240,560,000 178,211,113 0 0 0 0 0 0 0 240,560,0000 178,211,113

482 201,400,000 165,714,649  0  0  0  0  0  0  0 201,400,000 0 165,714,649Други градежни објекти

485 25,000,000 12,496,464  0  0  0  0  0  0  0 25,000,000 0 12,496,464Вложувања и нефинансиски средства

489 14,160,000  0  0  0  0  0  0  0  0 14,160,000 0  0Капитални субвенции за претпријатија и невладини

организации
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

24,200,000 12,670,706 0 0 0 0 0 0 0 24,200,0000 12,670,706JN0 Урбана опрема (капитални трошоци)

48 Капитални расходи 24,200,000 12,670,706 0 0 0 0 0 0 0 24,200,0000 12,670,706

480 24,200,000 12,670,706  0  0  0  0  0  0  0 24,200,000 0 12,670,706Купување на опрема и машини
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

561,000 560,040 13,200,000 6,894,159 44,277,000 43,301,782 0 0 0 58,038,0000 50,755,981K10 Библиотекарство

40 Плати, наемнини и надоместоци 0 0 0 0 40,221,000 39,249,316 0 0 0 40,221,0000 39,249,316

401  0  0  0  0 28,760,500 28,275,087  0  0  0 28,760,500 0 28,275,087Основни плати

402  0  0  0  0 11,460,500 10,974,229  0  0  0 11,460,500 0 10,974,229Придонеси за социјално осигурување од

работодавачите

42 Стоки и услуги 561,000 560,040 11,500,000 6,645,398 3,525,000 3,523,819 0 0 0 15,586,0000 10,729,257

420  0  0 900,000 77,453  0  0  0  0  0 900,000 0 77,453Патни и дневни расходи

421  0  0 400,000 396,953 3,515,000 3,514,904  0  0  0 3,915,000 0 3,911,857Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  0  0 1,100,000 675,601  0  0  0  0  0 1,100,000 0 675,601Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки

424  0  0 1,300,000 916,402  0  0  0  0  0 1,300,000 0 916,402Поправки и тековно одржување

425 561,000 560,040 5,600,000 4,150,691  0  0  0  0  0 6,161,000 0 4,710,731Договорни услуги

426  0  0 900,000 428,298 10,000 8,915  0  0  0 910,000 0 437,213Други тековни расходи

427  0  0 1,300,000  0  0  0  0  0  0 1,300,000 0  0Привремени вработувања

46 Субвенции и трансфери 0 0 1,700,000 248,761 531,000 528,647 0 0 0 2,231,0000 777,408

464  0  0 1,700,000 248,761 531,000 528,647  0  0  0 2,231,000 0 777,408Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

6,244,000 4,950,279 71,565,000 16,830,316 62,324,000 60,276,122 29,370,000 2,108,861 0 169,503,0000 84,165,578K20 уметничка дејност

40 Плати, наемнини и надоместоци 3,145,000 1,880,176 0 0 50,317,000 48,277,406 0 0 0 53,462,0000 50,157,582

401 2,265,000 1,355,399  0  0 35,858,500 34,776,954  0  0  0 38,123,500 0 36,132,353Основни плати

402 880,000 524,777  0  0 14,458,500 13,500,452  0  0  0 15,338,500 0 14,025,229Придонеси за социјално осигурување од

работодавачите

42 Стоки и услуги 3,099,000 3,070,103 63,940,000 15,346,684 10,946,000 10,938,385 17,370,000 1,508,861 0 95,355,0000 30,864,033

420  0  0 1,530,000 9,115 15,000 8,100 170,000  0  0 1,715,000 0 17,215Патни и дневни расходи

421  0  0 6,242,000 615,923 10,065,000 10,064,319 1,900,000 184,331  0 18,207,000 0 10,864,573Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  0  0 11,820,000 3,756,767 90,000 90,000 800,000 40,360  0 12,710,000 0 3,887,127Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки

424 300,000 271,246 3,350,000 1,541,321  0  0 200,000  0  0 3,850,000 0 1,812,567Поправки и тековно одржување

425 2,799,000 2,798,857 24,981,000 6,231,210 716,000 715,966 11,500,000 1,079,284  0 39,996,000 0 10,825,317Договорни услуги

426  0  0 12,477,000 2,465,241 60,000 60,000 2,800,000 204,886  0 15,337,000 0 2,730,127Други тековни расходи

427  0  0 3,540,000 727,107  0  0  0  0  0 3,540,000 0 727,107Привремени вработувања

46 Субвенции и трансфери 0 0 7,625,000 1,483,632 1,061,000 1,060,331 12,000,000 600,000 0 20,686,0000 3,143,963

464  0  0 7,625,000 1,483,632 1,061,000 1,060,331 12,000,000 600,000  0 20,686,000 0 3,143,963Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

5,035,000 3,569,120 45,747,000 16,820,624 56,302,000 52,389,593 5,500,000 2,145,053 0 112,584,0000 74,924,390K30 Музичка и кинотечна дејност

40 Плати, наемнини и надоместоци 3,915,000 2,460,182 5,077,000 4,365,870 46,320,000 43,120,470 0 0 0 55,312,0000 49,946,522

401 2,835,000 1,773,004 3,663,504 3,146,024 32,810,000 31,058,276  0  0  0 39,308,504 0 35,977,304Основни плати

402 1,080,000 687,178 1,413,496 1,219,846 13,510,000 12,062,194  0  0  0 16,003,496 0 13,969,218Придонеси за социјално осигурување од

работодавачите

42 Стоки и услуги 1,120,000 1,108,938 37,870,000 11,544,577 9,495,000 8,794,742 5,500,000 2,145,053 0 53,985,0000 23,593,310

420  0  0 1,410,000 42,526 56,000 14,220  0  0  0 1,466,000 0 56,746Патни и дневни расходи

421  0  0 12,900,000 6,057,914 3,347,000 2,896,070 1,300,000 1,183,771  0 17,547,000 0 10,137,755Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  0  0 12,660,000 2,558,014 4,370,000 4,336,578 3,500,000 551,456  0 20,530,000 0 7,446,048Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки

424  0  0 4,200,000 479,439 429,000 259,651  0  0  0 4,629,000 0 739,090Поправки и тековно одржување

425 1,120,000 1,108,938 4,200,000 1,901,803 1,170,000 1,165,225 700,000 409,826  0 7,190,000 0 4,585,792Договорни услуги

426  0  0 2,000,000 504,881 123,000 122,998  0  0  0 2,123,000 0 627,879Други тековни расходи

427  0  0 500,000  0  0  0  0  0  0 500,000 0  0Привремени вработувања

46 Субвенции и трансфери 0 0 2,800,000 910,177 487,000 474,381 0 0 0 3,287,0000 1,384,558

464  0  0 2,800,000 910,177 487,000 474,381  0  0  0 3,287,000 0 1,384,558Разни трансфери

29Завршна сметка на Буџетот на Град Скопје за 2020



Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

92,172,000 74,558,376 0 0 0 0 900,000 3,025,992 0 93,072,0000 77,584,368K40 Културни манифестации и творештво

42 Стоки и услуги 12,324,000 7,372,741 0 0 0 0 900,000 839,142 0 13,224,0000 8,211,883

420  0  0  0  0  0  0 200,000  0  0 200,000 0  0Патни и дневни расходи

421 1,600,000 533,914  0  0  0  0  0  0  0 1,600,000 0 533,914Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1,000,000 80,212  0  0  0  0  0  0  0 1,000,000 0 80,212Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки

424 2,900,000 1,827,180  0  0  0  0  0  0  0 2,900,000 0 1,827,180Поправки и тековно одржување

425 6,700,000 4,931,435  0  0  0  0 350,000 104,742  0 7,050,000 0 5,036,177Договорни услуги

426 124,000  0  0  0  0  0 350,000 734,400  0 474,000 0 734,400Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 79,848,000 67,185,635 0 0 0 0 0 2,186,850 0 79,848,0000 69,372,485

463 12,000,000 9,412,743  0  0  0  0  0  0  0 12,000,000 0 9,412,743Трансвери до невладини организации

464 67,848,000 57,772,892  0  0  0  0  0 2,186,850  0 67,848,000 0 59,959,742Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

100,070,000 37,360,912 17,350,000 1,052,501 0 0 7,700,000 1,380,940 0 125,120,0000 39,794,353KA0 Културни манифестации и творештво(капитални

трошоци)

48 Капитални расходи 100,070,000 37,360,912 17,350,000 1,052,501 0 0 7,700,000 1,380,940 0 125,120,0000 39,794,353

480 22,173,000 13,159,515 9,600,000 36,665  0  0 1,700,000 285,291  0 33,473,000 0 13,481,471Купување на опрема и машини

481 60,664,000 10,418,600 470,000  0  0  0  0  0  0 61,134,000 0 10,418,600Градежни објекти

482 17,233,000 13,782,797 2,280,000 993,739  0  0 6,000,000 1,095,649  0 25,513,000 0 15,872,185Други градежни објекти

483  0  0 1,200,000  0  0  0  0  0  0 1,200,000 0  0Купување на мебел

485  0  0 3,400,000 22,097  0  0  0  0  0 3,400,000 0 22,097Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0 400,000  0  0  0  0  0  0 400,000 0  0Купување на возила
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

19,510,000 16,619,402 0 0 0 0 0 0 0 19,510,0000 16,619,402L00 Спорт и рекреација

42 Стоки и услуги 1,220,000 1,203,000 0 0 0 0 0 0 0 1,220,0000 1,203,000

425 1,220,000 1,203,000  0  0  0  0  0  0  0 1,220,000 0 1,203,000Договорни услуги

46 Субвенции и трансфери 18,290,000 15,416,402 0 0 0 0 0 0 0 18,290,0000 15,416,402

463 14,690,000 11,843,158  0  0  0  0  0  0  0 14,690,000 0 11,843,158Трансвери до невладини организации

464 3,600,000 3,573,244  0  0  0  0  0  0  0 3,600,000 0 3,573,244Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

47,900,000 43,543,030 0 0 0 0 1,590,000 0 0 49,490,0000 43,543,030LAA Спорт и рекреација (капитални трошоци)

48 Капитални расходи 47,900,000 43,543,030 0 0 0 0 1,590,000 0 0 49,490,0000 43,543,030

481 1,300,000 1,288,513  0  0  0  0  0  0  0 1,300,000 0 1,288,513Градежни објекти

482 46,600,000 42,254,517  0  0  0  0 1,590,000  0  0 48,190,000 0 42,254,517Други градежни објекти
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

68,600,000 46,473,587 147,600,000 61,203,905 1,637,170,000 1,399,098,519 53,000,000 14,681,374 0 1,906,370,0000 1,521,457,385N20 Средно образование

40 Плати, наемнини и надоместоци 0 0 28,390,000 27,216,918 990,000,000 976,854,353 0 0 0 1,018,390,0000 1,004,071,271

401  0  0 20,000,000 19,334,002 713,000,000 703,699,203  0  0  0 733,000,000 0 723,033,205Основни плати

402  0  0 8,000,000 7,504,916 277,000,000 273,155,150  0  0  0 285,000,000 0 280,660,066Придонеси за социјално осигурување од

работодавачите

404  0  0 390,000 378,000  0  0  0  0  0 390,000 0 378,000Надоместоци

42 Стоки и услуги 64,500,000 44,378,082 118,710,000 33,986,987 491,600,000 381,303,527 50,300,000 14,681,374 0 725,110,0000 474,349,970

420  0  0 7,300,000 33,004 2,500,000 95,360 26,100,000 6,543,033  0 35,900,000 0 6,671,397Патни и дневни расходи

421  0  0 8,900,000 1,657,258 80,500,000 66,239,162 100,000 31,392  0 89,500,000 0 67,927,812Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 4,500,000 2,022,768 16,700,000 1,762,892 37,000,000 21,811,158 4,500,000 650,529  0 62,700,000 0 26,247,347Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки

424 14,000,000 12,632,020 23,910,000 3,578,349 146,000,000 119,450,622 500,000  0  0 184,410,000 0 135,660,991Поправки и тековно одржување

425 43,000,000 29,723,294 37,300,000 14,356,920 213,600,000 168,018,010 15,600,000 7,170,646  0 309,500,000 0 219,268,870Договорни услуги

426 3,000,000  0 24,600,000 12,598,564 12,000,000 5,689,215 3,500,000 285,774  0 43,100,000 0 18,573,553Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 4,100,000 2,095,505 500,000 0 8,000,000 5,254,042 2,700,000 0 0 15,300,0000 7,349,547

464 4,100,000 2,095,505 500,000  0 8,000,000 5,254,042 2,700,000  0  0 15,300,000 0 7,349,547Разни трансфери

48 Капитални расходи 0 0 0 0 147,570,000 35,686,597 0 0 0 147,570,0000 35,686,597

480  0  0  0  0 31,500,000 27,280,302  0  0  0 31,500,000 0 27,280,302Купување на опрема и машини

481  0  0  0  0 96,970,000 298,280  0  0  0 96,970,000 0 298,280Градежни објекти

482  0  0  0  0 6,000,000 3,236,089  0  0  0 6,000,000 0 3,236,089Други градежни објекти

483  0  0  0  0 10,100,000 2,943,920  0  0  0 10,100,000 0 2,943,920Купување на мебел

485  0  0  0  0 3,000,000 1,928,006  0  0  0 3,000,000 0 1,928,006Вложувања и нефинансиски средства
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

0 0 30,400,000 5,604,938 0 0 3,000,000 1,439,100 0 33,400,0000 7,044,038NB0 Средно образование (капитални расходи)

48 Капитални расходи 0 0 30,400,000 5,604,938 0 0 3,000,000 1,439,100 0 33,400,0000 7,044,038

480  0  0 14,800,000 5,207,498  0  0 3,000,000 1,439,100  0 17,800,000 0 6,646,598Купување на опрема и машини

481  0  0 700,000  0  0  0  0  0  0 700,000 0  0Градежни објекти

482  0  0 6,100,000  0  0  0  0  0  0 6,100,000 0  0Други градежни објекти

483  0  0 5,500,000 324,830  0  0  0  0  0 5,500,000 0 324,830Купување на мебел

485  0  0 2,600,000 72,610  0  0  0  0  0 2,600,000 0 72,610Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0 700,000  0  0  0  0  0  0 700,000 0  0Купување на возила
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

380,877,000 239,702,794 0 0 0 0 0 0 0 380,877,0000 239,702,794R10 Заштита на животната средина и природа

42 Стоки и услуги 24,877,000 17,868,931 0 0 0 0 0 0 0 24,877,0000 17,868,931

425 23,400,000 17,375,885  0  0  0  0  0  0  0 23,400,000 0 17,375,885Договорни услуги

426 1,477,000 493,046  0  0  0  0  0  0  0 1,477,000 0 493,046Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 356,000,000 221,833,863 0 0 0 0 0 0 0 356,000,0000 221,833,863

461 20,000,000 9,398,687  0  0  0  0  0  0  0 20,000,000 0 9,398,687Субвенции за јавни претпријатија

464 336,000,000 212,435,176  0  0  0  0  0  0  0 336,000,000 0 212,435,176Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

9,800,000 9,800,000 0 0 0 0 0 0 0 9,800,0000 9,800,000RA0 Заштита на животната средина и

природа(капитални расходи)

48 Капитални расходи 9,800,000 9,800,000 0 0 0 0 0 0 0 9,800,0000 9,800,000

482 9,800,000 9,800,000  0  0  0  0  0  0  0 9,800,000 0 9,800,000Други градежни објекти
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

2,700,000 2,225,391 0 0 0 0 0 0 0 2,700,0000 2,225,391T10 Унапредување на здравствената заштита

46 Субвенции и трансфери 2,700,000 2,225,391 0 0 0 0 0 0 0 2,700,0000 2,225,391

463 2,500,000 2,205,393  0  0  0  0  0  0  0 2,500,000 0 2,205,393Трансвери до невладини организации

464 200,000 19,998  0  0  0  0  0  0  0 200,000 0 19,998Разни трансфери
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

86,000,000 76,948,086 0 0 0 0 0 0 0 86,000,0000 76,948,086V20 Домови за стари

42 Стоки и услуги 48,300,000 43,191,170 0 0 0 0 0 0 0 48,300,0000 43,191,170

425 400,000 6,944  0  0  0  0  0  0  0 400,000 0 6,944Договорни услуги

426 47,900,000 43,184,226  0  0  0  0  0  0  0 47,900,000 0 43,184,226Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 37,700,000 33,756,916 0 0 0 0 0 0 0 37,700,0000 33,756,916

463 31,700,000 30,361,704  0  0  0  0  0  0  0 31,700,000 0 30,361,704Трансвери до невладини организации

464 6,000,000 3,395,212  0  0  0  0  0  0  0 6,000,000 0 3,395,212Разни трансфери

39Завршна сметка на Буџетот на Град Скопје за 2020



Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

9,800,000 5,013,601 0 0 0 0 0 0 0 9,800,0000 5,013,601VA0 Социјална заштита и заштита на деца(капитални

расходи)

48 Капитални расходи 9,800,000 5,013,601 0 0 0 0 0 0 0 9,800,0000 5,013,601

481 9,800,000 5,013,601  0  0  0  0  0  0  0 9,800,000 0 5,013,601Градежни објекти
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

46,140,000 20,734,337 0 0 121,707,000 101,494,613 0 0 0 167,847,0000 122,228,950W00 Противпожарна заштита

40 Плати, наемнини и надоместоци 3,740,000 3,473,510 0 0 121,707,000 101,494,613 0 0 0 125,447,0000 104,968,123

401 400,000 346,082  0  0 83,658,000 69,837,341  0  0  0 84,058,000 0 70,183,423Основни плати

402 40,000 2,488  0  0 38,049,000 31,657,272  0  0  0 38,089,000 0 31,659,760Придонеси за социјално осигурување од

работодавачите

404 3,300,000 3,124,940  0  0  0  0  0  0  0 3,300,000 0 3,124,940Надоместоци

42 Стоки и услуги 41,200,000 16,060,827 0 0 0 0 0 0 0 41,200,0000 16,060,827

421 16,200,000 9,178,064  0  0  0  0  0  0  0 16,200,000 0 9,178,064Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 12,600,000 61,124  0  0  0  0  0  0  0 12,600,000 0 61,124Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки

424 8,500,000 4,924,008  0  0  0  0  0  0  0 8,500,000 0 4,924,008Поправки и тековно одржување

425 1,400,000 372,701  0  0  0  0  0  0  0 1,400,000 0 372,701Договорни услуги

426 2,500,000 1,524,930  0  0  0  0  0  0  0 2,500,000 0 1,524,930Други тековни расходи

46 Субвенции и трансфери 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 1,200,0000 1,200,000

463 1,200,000 1,200,000  0  0  0  0  0  0  0 1,200,000 0 1,200,000Трансвери до невладини организации
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Програма

Ставка

Потпрограма
О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

Категорија

108,000,000 18,112,732 0 0 0 0 0 0 0 108,000,0000 18,112,732WA0 Противпожарна заштита (капитални трошоци)

48 Капитални расходи 108,000,000 18,112,732 0 0 0 0 0 0 0 108,000,0000 18,112,732

481 2,000,000  0  0  0  0  0  0  0  0 2,000,000 0  0Градежни објекти

486 106,000,000 18,112,732  0  0  0  0  0  0  0 106,000,000 0 18,112,732Купување на возила
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Член 5 
 

Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2020 година ќе се објави 
во “Службен гласник на Град Скопје“.  
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